
OLOMOUCKÉ
PRÁVNICKÉ DNY 2023

XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE

PROGRAM



PROGRAM KONFERENCE

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE1

ČTVRTEK 18. 5. 2023

10:00–12:00 Plenární sekce „30 let české justice“
Aula PF UP

12:00–13:00 Oběd
předsálí Auly PF UP

13:00–15:00 Jednání v sekcích
dle programu

15:00–15:30 Přestávka na kávu
předsálí Auly PF UP

15:30–17:30 Jednání v sekcích
dle programu

18:00 Slavnostní recepce
předsálí Auly PF UP

PÁTEK 19. 5. 2023

9:00–11:00 Jednání v sekcích
dle programu

11:00–11:30 Přestávka na kávu
předsálí Auly PF UP

11:30–13:00 Jednání v sekcích
dle programu

13:00 Oběd a zakončení konference
předsálí Auly PF UP

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE1



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 2

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 2

ROZPIS MÍSTNOSTÍ PRO JEDNOTLIVÉ SEKCE

Sekce: Plenární sekce
Místo konání: AULA PF UP

Sekce: 30 let Ústavního soudu
Místo konání: Rotunda (budova A)

Sekce: Aktuální změny zákoníku práce
Místo konání: K.21 (budova B)

Sekce: Ochrana spotřebitele v době globálních výzev
Místo konání: B.13 (budova B)

Sekce: Current issues
Místo konání: B.42 (budova B)

Sekce: Následky porušení povinností při správě daní
Místo konání: B.31 (budova B)

Sekce: Novela stavebního zákona
Místo konání: B.11 (budova B)

Sekce: Právní úpravy hromadných řízení
Místo konání: B.32 (budova B)

Sekce: Princip publicity a právo na informace ve veřejné správě
Místo konání:MS2 (budova B)

Sekce: Právo duševního vlastnictví
Místo konání: A.11 (budova A)

Sekce: Zajištění věcí důležitých pro trestní řízení
Místo konání: B.21 (budova B)



PÁTEK 19. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE3

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE3

SEKCE: PLENÁRNÍ SEKCE „30 LET ČESKÉ JUSTICE“ ................................ 5

SEKCE: „30 LET ÚSTAVNÍHO SOUDU“ .................................................. 6

SEKCE: OCHRANA SPOTŘEBITELE V DOBĚ GLOBÁLNÍCH VÝZEV/
CONSUMER PROTECTION IN TIMES OF GLOBAL CHALLENGES . 8

SEKCE: CURRENT ISSUES ..................................................................... 9

SEKCE: NÁSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTI PŘI SPRÁVĚ DANÍ ..............11

SEKCE: NOVELA NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEDNOTNÉ
ENVIROMENTÁLNÍ POVOLENÍ ................................................ 13

SEKCE: PRÁVNÍ ÚPRAVA HROMADNÝCH ŘÍZENÍ.................................. 14

SEKCE: PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ ........................................... 15

SEKCE: PRINCIP PUBLICITY A PRÁVO NA INFORMACE VE VEŘEJNÉ
SPRÁVĚ................................................................................... 17

SEKCE: ZAJIŠTĚNÍ VĚCÍ DŮLEŽITÝCH PRO TRESTNÍ ŘÍZENÍ .................. 19



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 4

PÁTEK 19. 5. 2023

SEKCE: „30 LET ÚSTAVNÍHO SOUDU“ ................................................ 20

SEKCE: AKTUÁLNÍ ZMĚNY ZÁKONÍKU PRÁCE VE SVĚTLE POŽADAVKŮ
UNIJNÍ ÚPRAVY ..................................................................... 22

SEKCE: OCHRANA SPOTŘEBITELE V DOBĚ GLOBÁLNÍCH VÝZEV/
CONSUMER PROTECTION IN TIMES OF GLOBAL CHALLENGES 23

SEKCE: PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ .......................................... 24

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 4

ČTVRTEK 18. 5. 2023



ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE5

Sekce: PLENÁRNÍ SEKCE „30 LET ČESKÉ JUSTICE“

Místo konání: Aula PF UP

10:00 Moderuje: Petr Tégl

Úvodní slovo, zahájení konference
Václav Stehlík
děkan PF UP Olomouc

Vystoupení hostů k 30 letům české justice
Petr Angyalossy
předseda NS ČR
Daniela Zemanová
KS Ústí nad Labem
Stanislav Balík
ZČU Plzeň

Diskuze

12:00 Zakončení plenární sekce

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE5



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 6

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 6

ČTVRTEK 18. 5. 2023

Sekce: „30 LET ÚSTAVNÍHO SOUDU“

Garant: Michal Bartoň
Místo konání: Rotunda

13:00–15:00 Moderuje: Michal Bartoň

Ústavní soudnictví a profilování českého konstitucionalismu
Jan Kysela
PrF UK

Zajišťování koherence právního řádu prostřednictvím
Ústavního soudu
Jana Ondřejková
PrF UK

Ústavní soud optikou řízení o ústavní stížnosti
Ludvík David
Ústavní soud

Diskuze

15:00–15:30 Přestávka na kávu

15:30–17:30 Moderuje: Jiří Jirásek

Nejvýznamnější rozhodnutí prvního, druhého a třetího
Ústavního soudu
Jan Wintr
PrF UK

Ústavní soud České republiky aneb vnější audit třicetiletého
precedenčního ústavního práva
Karel Klíma
Metropolitní univerzita Praha

Diskuze



ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE7

Judikatorní dotváření pravidel řízení před Ústavním soudem
Tomáš Herc
Ústavní soud

Praktické výzvy výkladu práva EU mezi Ústavním soudem,
obecnými soudy a Soudním dvorem: švédská trojka či
Trojúhelník smutku
Robert Zbíral
PrF MU

Diskuze

18:00 Slavnostní recepce

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE7



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 8

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 8

ČTVRTEK 18. 5. 2023

Sekce: OCHRANA SPOTŘEBITELE V DOBĚ GLOBÁLNÍCH VÝZEV/
CONSUMER PROTECTION IN TIMES OF GLOBAL CHALLENGES

Garant: Blanka Vítová, Rita Simon
Místo konání: B.13

Link pro připojení: https://cesnet.zoom.us/j/93110256597

Chair: Rita Simon

13:10–14:00 New challenges in product safety – the Internet of Things
and the consumer
Zsolt Hajnal
University of Debrecen, Department for European and
International Law

14:00–14:45 Right to repair – the European and Austrian perspective
Susanne Augenhofer
University Innsbruck, Department of Business Law (Institute of
Business and Tax Law)

14:45–15:30 New dimension of consumer protection - unfair contract
terms in digital service contracts
Joasia Luzak
University Exeter, dean of the Law School

15:30–15:45 Coffee break

15:45–16:30 European Contract Law 5.0: An impact assessment of DCD
and SGD, and the need for a more sustainableapproach
Alberto De Franceschi
University Ferrara, Chair of Private Law, Digital Law and
Environmental Sustainability

16:30–17:15 Consumer´s changing role in the energy sector
Katalin Cseres
University of Amsterdam, Amsterdam Centre for European Law
and Governance (ACELG)

https://cesnet.zoom.us/j/93110256597?pwd=Y0dqTXlOem8yYkhQWEVNbzlyWFBGUT09


ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE9

Sekce: CURRENT ISSUES

Garant: Kamila Tozzi, Jana Bellová
Místo konání: B.42

13:00–13:20 Professional Roles and How to Balance Them
Jitka Hloušková
Univerzita Pardubice

13:20–13:40 Tokenisation of assets in the financial market – regulatory
aspects
Maroš Katkovčin
PF UK Bratislava

13:40–14:00 Responsability of international organizations – how to
seek remedies?
Ondrej Růžička
PF UK Bratislava

14:00–14:20 Prohibition of the commercialisation of the human body
and its (non-)observance in gamente donation programmes
Jakub Valc

14:20–14:40 Two space agencies fot the European Union.
Anachronism or necessity?
Jan Zaremba
PF UP Olomouc

14:40–15:00 Issues related to the cooperative ownership right to
the premises
Paulina Palach

15:00–15:30 Coffee break

15:30–15:50 Constitutional Crisis - A long shadow of historiy
Wladyslaw Peksa

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE9



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 10

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 10

ČTVRTEK 18. 5. 2023

15:50–16:10 The admissibility of limiting the right ownership – in the
light of housing communities
Aneta Kazmierczyk

16:10–16:30 Administrative and penal sanctions for breaching tax
obligations – international perspective
Katarzyna Knawa



ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE11

Sekce: NÁSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTI PŘI SPRÁVĚ DANÍ

Garant: Zdenka Papoušková
Místo konání: B.31

13:00–15:00 Moderuje: Michael Kohajda

Úrok z nesprávně stanovené daně v kontextu exekučního
řízení
Barbora Bortlíková
FÚ pro OLK

Úrok z daňového odpočtu (s přihlédnutím k judikatuře
Soudního dvora EU a Nejvyššího správního soudu)
Martina Navrátilová
FÚ pro JMK - ÚP Brno 1

Odvod za porušení rozpočtové kázně, kam s ním?
Tomáš Sejkora
PF UK Praha

Nezákonná daňová exekuce z pohledu daňových sankcí
Jan Neckář
PF MU

Pokuta ve správě daní
Petra Hrubá Smržová
PF ZČU

Sankcie v daňovom práve Slovenskej republiky
Miroslav Štrkolec
PF UPJŠ

15:00–15:30 Přestávka na kávu

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE11



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 12

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 12

ČTVRTEK 18. 5. 2023

15:30–17:30 Vady rozhodnutí o uložení sankcie při správe daní 
Adrian Popovič, Jozef Sabo

Neoprávněné zahájení daňového trestního řízení - vývoj 
polské soudní judikatury jako reakce na zneužívání/
porušení práva ze strany daňových orgánů
Wojciech Morawski
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Dopad následku porušení povinnosti při správě daní na 
VVŠ … aneb čí je odpovědnost uvnitř VVŠ?
Zdenka Papoušková
PF UP Olomouc

Úloha účetnictví při správě daní
Bárková Dana
ZČU Plzeň

Následky porušení povinnosti při správě odvodů za 
porušení rozpočtové kázně
Michal Koziel
PF UP Olomouc

Koexistence následků porušení povinností v daňovém 
řádu a ve zvláštních daňových předpisech
Dana Šrámková
MU Brno

Analýza vybraných následků porušení povinností při 
správě daní
Taťána Zelenská
PF UP Olomouc

Možnosti zavedenia vlastného zdroja rozpočtu EÚ 
založeného na príjmoch z pokút
Soňa Simić, Adrián Popovič
PF UPJŠ Košice



ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE13

Sekce: NOVELA NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEDNOTNÉ
ENVIROMENTÁLNÍ POVOLENÍ

Garant: Aleš Mácha
Místo konání: B.11

13:00–13:30 Moderuje: Aleš Mácha

Velká reforma stavebného práva na Slovensku a zelená
infraštuktúra
Martin Píry
PF UMB Bánská Bystrica

13:30–14:00 Jednotné enviromentální stanovisko jako výzva pro
horní právo
Ondřej Vícha
PF UP Olomouc

14:00–14:30 Ombudsman pro účinnou účast veřejnosti na ochraně
životního prostředí
David Polášek
Kancelář veřejného ochránce práv

14:30–15:00 Informace o životním prostředí ve světle aktuálních
novel
Jan Hak
PF UP Olomouc

15:30–16:00 Vybrané otázky soudního přezkumu v souvislosti
s novým stavebním právem
Jan Brož

16:00–16:30 Zlepší novela stavební zákon
František Korbel
Havel and Partners

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE13



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 14

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 14

ČTVRTEK 18. 5. 2023

Sekce: PRÁVNÍ ÚPRAVA HROMADNÝCH ŘÍZENÍ

Garant: Klára Hamuľáková, Renáta šínová
Místo konání: B.32

13:00–15:00 Moderuje: Renáta Šínová

Úskalí implementace požadavků směrnice EU o zástupných
žalobách v českém prostředí
Denisa Rajdová
Havel and Partners

Vývoj a podoba zástupné žaloby ve světle směrnice
Anežka Janoušková
Ministerstvo spravedlnosti

Předmět a podmínky hromadné žaloby
Adam Forst
Havel and Partners

K podobnosti nároků uplatňovaných v řízení o hromadné
žalobě
Petr Lavický
PF MU Brno

15:00–15:30 Přestávka na kávu

15:30–17:30 Procesní legitimace hromadného žalobce
Petr Smolík
PF UK Praha

Rozhodnutí v hromadném řízení
Klára Hamuľáková
PF UP Olomouc

Hromadné řízení – náklady a jejich náhrada
Tomáš Střeleček
PF UK Praha



ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE15

Sekce: PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

Garant: Ivo Telec
Místo konání: A.11

13:00–15:00 Moderuje: Petr Prchal

Směrnice o autorském právu na jednotném digitálním
trhu. Kdo vyhrál?
Aleš Rozehnal

Kněkterým výkladovým otázkám velké novely
autorského zákona / Kpodmínkám vzniku závazku
kodčinění nemajetkové újmy
Pavel Tůma
PF UP Olomouc

Evropský patent s jednotným účinkem
Radka MacGregor Pelikánová
Metropolitní univerzita

Diskuze

15:00–15:30 Přestávka na kávu

15:30–17:30 Staro-nové povinnosti on-line platforiem
Renáta Bačárová
PF UPJŠ Košice

Koncept zvlášť zranitelného spotřebitele
Daniel Patěk
PF UK Praha

Současnost a budoucnost sui generis práv pořizovatele
databáze
Radim Charvát
PF MU Brno

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE15



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 16

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 16

ČTVRTEK 18. 5. 2023

Jak dále sochranou zeměpisných označení? Také
k licencování nelicencovatelného ...
Michal Černý
PF UP Olomouc

Diskuze

18:00 Slavnostní recepce



ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE17

Sekce: PRINCIP PUBLICITY A PRÁVO NA INFORMACE VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

Garant: Vladimír Sládeček, Martin Škurek
Místo konání:MS2

Moderují: Vladimír Sládeček, Martin Škurek

13:00–13:15 Zneužití práva na informace – řešení v (ne)dohlednu?
Lukáš Potěšil
PF MU Brno

13:15–13:30 Verejnoprávne opatrenia ochrany slobody prejavu
a práva na informácie
Michal Maslen
PF TU Trnava

13:30–13:45 Poskytování vnitřních předpisů povinných subjektů
Pavel Vetešník
Česká národní banka

13:45–14:00 Zákon o slobodnom prístupe k informáciám vo svetle
ostatnej novely
Matej Horvat
PF UK Bratislava

14:00–14:15 Diskuze

14:15–14:30 Zverejňovanie rôznych informačných zoznamov
orgánmi finančnej správy a orgánmi zabezpečenie
a ochrana osobných údajov
Ľubica Masárová
PF TU Trnava

14:30–14:45 Porušení zabezpečení osobních údajů a jejich neustálý
vztah s porušováním práv a svobod podle čl. 5 GDPR
Jakub Rzymowski
PF Univerzita v Lodži

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE17



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 18

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 18

ČTVRTEK 18. 5. 2023

14:45–15:00 Diskuze

15:00–15:30 Přestávka na kávu

15:30–15:45 Transparentnost veřejné správy ve světle poplatků za
informace
Jana Janderová
Univerzita Pardubice

15:45–16:00 Princip publicity a povinné zveřejňování soudních
rozhodnutí
Lukáš Králík
PF UP Olomouc

16:00–16:15 Neplatnost právního jednání v důsledku nesprávné
publikace smlouvy v registru smluv
Karla Mader Voltnerová
PF MU Brno

16:15–16:30 Diskuze

16:30–16:45 Zpravodajské služby ČR jako povinný subjekt podle
zákona o svobodném přístupu k informacím
Ladislav Pokorný
Policejní akademie ČR

16:45–17:00 Veřejný podnik podle zákona o svobodném přístupu
k informacím
Tomáš Svoboda
PF MU Brno

17:00–17:30 Diskuze



ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE19

Sekce: ZAJIŠTĚNÍ VĚCÍ DŮLEŽITÝCH PRO TRESTNÍ ŘÍZENÍ

Garant: Filip Ščerba
Místo konání: B.21

Moderuje: Filip Ščerba

13:00–13:20 Legitimita zajištění věcí důležitých pro trestní řízení
Bronislava Coufalová
PF UP Olomouc

13:20–13:40 Aktuálna právna úprava a aplikačná prax zaisťovania
vecí v Slovenskej republike
Ján Šanta

13:40–14:00 Vybrané problémy zjištění nástrojů trestné činnosti
a výnosů z trestné činnosti
Daniel Prouza
PF UP Olomouc

14:00–14:30 Diskuse

14:30–15:00 Přestávka na kávu

15:00–15:20 Zajištění elektronických důkazů (český a slovenský
přístup)
David Čep
PF MU Brno

15:20–15:40 Zajišťování elektronických dat pohledem návrhu
nového trestního řádu a právních úprav Slovenska,
Polska a Rakouska
Eliška Marešová
PF UP Olomouc

15:40 a dále Diskuse

PÁTEK 19. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE19



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 20

ČTVRTEK 18. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 20

PÁTEK 19. 5. 2023

Sekce: „30 LET ÚSTAVNÍHO SOUDU“

Garant: Michal Bartoň
Místo konání: Rotunda

9:30–11:00 Moderuje: Jan Kratochvíl

Ústavní soud včíslech
Marek Antoš
PrF UK

Role Senátu při výběru soudců Ústavního soudu –
proměny v čase
Maxim Tomoszek
PF UP

Ústavní soud mezi právem a politikou
Andrea Procházková
PrF UK

Diskuse

11:00–11:30 Přestávka na kávu

11:30–13:00 Moderuje: Zdeněk Červínek

Vzdor, podřízení či lhostejnost? Vztah zákonodárce
kÚstavnímu soudu České republiky napříč třemi
dekádami jeho fungování
Jan Grinc, Kristina Zbíralová
PrF UK

Test racionality při posuzování porušení sociálních
práv: dluh Ústavního soudu vůči sociálně
marginalizovaným skupinám
Anna Sležková
PF UP



PÁTEK 19. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE21

Koncept zranitelnosti – srovnání přístupu Ústavního
soudu a ESLP
Maroš Matiaško
PF UP

13:00 Zakončení a oběd



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 22

PÁTEK 19. 5. 2023

Sekce: AKTUÁLNÍ ZMĚNY ZÁKONÍKU PRÁCE VE SVĚTLE POŽADAVKŮ
UNIJNÍ ÚPRAVY

Garant: Petr Podrazil
Místo konání: K.21

Moderuje: Petr Podrazil

9:30–9:50 Konec „dohodářů“ v Čechách aneb jaký dopad může mít
unijní úprava na dohody o pracích konaných mimo pracovní
poměr?
Kristýna Menzelová
PF UK Praha

9:50–10:10 Ratio legis u dohod o pracích konanýchmimo pracovní poměr
Petr Podrazil
PF UP Olomouc

10:10–10:30 Transpozice nepřenosné části rodičovské dovolené podle
work-life balance directive
Lucie Přenosilová
PF UK Praha

Diskuze

11:00–11:30 Přestávka na kávu

11:30–11:5é Aktuální navrhované změny zákoníku práce a zákona
o zaměstnanosti
Filip Wagner
Úřad vlády ČR

11:50–12:10 Ochrana oznamovatelů v českém podání
Jakub Čech
PF UK Praha

Diskuze



PÁTEK 19. 5. 2023

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE23

Sekce: OCHRANA SPOTŘEBITELE V DOBĚ GLOBÁLNÍCH VÝZEV/
CONSUMER PROTECTION IN TIMES OF GLOBAL CHALLENGES

Garant: Blanka Vítová, Rita Simon
Místo konání: B.13

Chair: Blanka Vítová

9:30–10:00 Consumer Insolvency
Jacek Lachner

10:00–10:30 Forma elektronického uzatvárania určitých spotřebitelských
zmlúv
Jana Prnová
PF UK Bratislava



OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE 24

PÁTEK 19. 5. 2023

Sekce: PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

Garant: Ivo Telec
Místo konání: A.11

9:30–11:00 Moderuje: Petr Prchal

Tvůrčí umělá inteligence a porušování autorských práv
Petr Prchal
PF UP Olomouc

Umělá inteligence a autorská práva
Barbora Kovářová
PF UK Praha

Nekalá soutěž zlehčováním konkurence pravdivými
nebo nepravdivými tvrzeními
Ivo Telec
PF UP Olomouc

11:00–11:30 Přestávka na kávu

11:30–13:00 Diskuze

13:00 Oběd



PARTNEŘI KONFERENCE

OLOMOUCKÉ PRÁVNICKÉ DNY 2023
XVI. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE25




